
 HISTORIE TÁBORA 2002 

Formica 
Téma 

Mravenci jsou v přírodě hodně důležití a navíc – jejich život je dost zajímavý. 

 

Průběh táborového dobrodružství  

Policie a myrmekoložka, vědkyně zabývající se mravenci, nás vyhodily z tábora. A to 

proto, že se v jeho okolí provádí průzkum života mravenců. My jsme si možnost 

pobytu vybojovali slibem, že pomůžeme mapovat mraveniště v okolí. To jsme 

skutečně dělali a u jednoho mraveniště jsme našli deník zvrhlého vědce, jenž 

vysazoval agresivní královny, aby ovládly mraveniště a přeměnily ho v rod 

agresivních mravenců. Chtěl tak zlikvidovat svého nadřízeného, který ho vyhodil z 

výzkumného týmu – to jsme se dozvěděli z deníku, ale postupně. Byl totiž zašifrovaný. 

My jsme postupně vypátrali, kdy a kde chce dareba nasadit agresivní mravence 

vysadit. Pak jsme si na něj počkali, připravené ampule mu vzali a tím okolní lesy 

zachránili. 

 

Co jsme měli na táboře 

Hodnosti. Kukla, larva, dělnice, trubec, královna, jejichž obrázek se poté objevil ve 

zpěvníku. 

Bodování družinek. Mraveniště, po kterém jednotlivé družinky představované 

barevnými mravenci šplhaly nahoru. 

Bobříci. Barevné papírové placky s hmyzími obrázky a nápisem splněno za sílu, 

odvahu, moudrost, hlad a mlčení, které se lepily do zpěvníku. 

Vlajka. Velká hlava mravence s kusadly. 

Závěrečný dar. Mravenec zatavený v jantaru. 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2002 
Vedoucí 

HV   Jéňa Štursa 

ZHV   David Marouš 

OV   Petra Letadlo Bělská 

Honza Kako Štursa 

Jakub Jackobs Esterka 

Manu Esterková 

Terka Štursová 

Petra Pražáková 

Verča Majerová 

P   Liba Stoklasová 

Milič Solský 

Přemek Procházka 

Kuchaři  Víťa Smékal 

Pavel Sapon Sapík 

Hospodář  Jéňa Štursa 

Řidič   Petich Škvor 

Zdravotnice Petra Kocandová 

Hanka Blehová 

Michal Králík Richter 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2002 
Názvy družinek a jejich pořadí 

1. Formíci 
(oranžová) 
Míra Jakš 
Káča Bílíková 
Magda Šalamounová 
Tomáš Škorpil 
Lucka Čadková 
Kuba Černý 
Mirek Kubíček 
Anna Skoupá 
 
2. Ferdové 
(hnědá) 
Petr Orlovský 
Jirka Balíček Balík 
Klára Šalamounová 
Dominik Hájek 
Kuba Molin 
Tereza Kohoutová 
Jana Kuželová-Neubauerová 
 
3. Anti 
(fialová) 
Jára Němec 
Honza Balda Balík 
Lenka Grofová 
Šárka Švábová 
Dominik Dodo Škubla 
Monika Škublová 
Tomáš Chládek 
 
4. Larvy 
(žlutá) 
Pavel Orlovský 
Eliška Švábová 
Aleš Bílík 
Richard Macura 
Jakub Novák 
Anna Dulka Klíčová 
Zuzana Vacková 
 
 



 HISTORIE TÁBORA 2002 
5. Camponové 
(modrá) 
Adam Jakš 
Tereza Osičková 
Káťa Klíčová 
Ondra Peli Pelikán 
Veronika Beránková 
Zdeněk Kužela-Neubauer 
Robert Havlíček 
 
6. Ekophiláci 
(červená) 
Mates Nechvátal 
Kača Kadlecová 
Dejn Konečný 
Míša Vaňková 
Daniela Lorencová 
Matěj Mareš 
Martin Beránek 
 
7. Sanguin 
(zelená) 
Tomáš Černý 
Simča Holubová 
Lucka Mrázková 
Slávek Alfonz Tichý 
Lukáš Kleinberg 
Tereza Kadlecová 
Tomáš Škorpil 
 
Další děti 
Daniela Lorencová, Lucie Mrázková, Šafář 
 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2002 
Zajímavosti 

■ Protože jsme žili v mravenčím světě, promítali jsme si dva filmy – Microcosmos a Ant 

Z. 

■ Na vyputování šla jedna parta na zříceninu v Dobronicích. Bylo to tam pěkné. 

■ Na stejném vyputování jsme si vybrali k nocování místo, přes nějž později v noci 

běžely děti z jiného tábora orientační závod. 

■ Na divadýlka si děti tahaly hesla, např. ochrana mláďat. Kako s Pierem hráli velmi 

zdařilá pantomimická předvystoupení. Divadýlek vedoucích bylo v rámci vstupů tolik, 

že dalších pak již nebylo třeba. 

 

Pořadí bodování jednotlivců 

1. Kryštof Kikin Peřestý 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 HISTORIE TÁBORA 2002 
Hymna 

 

Mravenec 
(hudba a text Jakub Esterka) 

 

Ráno se zas z mlhy souká, 

šnek se na mě plaše kouká, 

právě společnost v trávě vítám, 

mravence na ruce mám. 

 

Lehce se celta sbalí, 

hořčici na snídani, 

za lesem slunce pálí, 

v létě už nejsme malí. 

 

Královna z lesní říše, 

jehličím vzkazy píše: 

na stezce přednost dej nám, 

mravence na ruce mám. 

 

Přes sítě pavouků a přes starý prám, 

na louku to ještě daleko mám, 

nežli se na cestu dám, 

mravence na ruce mám. 

 

Kamarád si cestou brouká; 

na mechu či za pařezem že potkáš brouka, 

než půjde tenhle den spát, 

uvidíš proč jsem tu rád. 


